
Diário Oficial do Município de Novo Horizonte - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº X | Nº 1052 | 22 de Fevereiro de 2017 

 

RESUMO DO DIÁRIO 
PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor:  DJALMA ABREU DOS ANJOS 

Editor: DAIANA DA MOTA PORTO 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.novohorizonte.ba.gov.
br 

 

DECRETOS 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 49/2017, DE 24 DE JANEIRO DE 2017 

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011-2017 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8029-DEFE-A870-602A.



2   
 

QUARTA-FEIRA 

22 DE FEVEREIRO DE 2017 

ANO Nº X - Nº 1052 

 
  

 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 49/2017, DE 24 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 

Decreta ponto facultativo para o expediente na 
Prefeitura Municipal para os dias 27 de fevereiro e 
01 de março de 2017, em razão do Carnaval, e dá 
outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE, no uso de suas atribuições acometidas pela 

legislação; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica decretado o ponto facultativo nos expedientes da Administração Pública 

Municipal, dos dias 27 de fevereiro e 01 de março de 2017, em razão do Carnaval. 
 
Art. 2º - Ficam paralisadas as atividades administrativas municipais de Novo Horizonte, na 

aludida data, com exceção do Setor de Administração e o Setor de Licitação da Prefeitura, que permanecerão 
as suas atividades nos referidos dias. 

 
Parágrafo Único. Os serviços públicos de caráter essencial serão mantidos, bem como, o 

Setor da Administração e o Setor de Licitação, de forma que os órgãos públicos municipais que desempenham 
as referidas funções funcionarão de forma regular. 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal, em 21 de fevereiro de 2017. 

 
 
 
 

DJALMA ABREU DOS ANJOS 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETOS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8029-DEFE-A870-602A.



3   
 

QUARTA-FEIRA 

22 DE FEVEREIRO DE 2017 

ANO Nº X - Nº 1052 

 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011-2017 

 

 

Pregão Presencial nº 011-2017. Objeto: Contratação de serviços de transporte escolar para 
as unidades de ensino público municipal e estadual, conforme especificações no edital e 
anexo.  Data: 09/03/2017. Horário: 08:30h. Critério: Menor Preço por ITEM. Os 
interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na Prefeitura Municipal 
de Novo Horizonte - Bahia, setor de Licitações e Contratos, situado na Avenida Hermínio 
José dos Santos, 184 – centro – Novo Horizonte - Ba, no horário 08:00 às 12:00 h de 
segunda a sexta. Fone: (77) 3648-1060 ou 3648-1109, ou através do e-mail 
licitação.novohorizonte@outlook.com. Novo Horizonte-Ba,  20 de fevereiro de 2017. Gilmar 
Lopes de Souza – Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

LICITAÇÕES 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8029-DEFE-A870-602A.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/8029-

DEFE-A870-602A ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 8029-DEFE-A870-602A

 

 
Hash do Documento

3D1F7AA417B48D78AA254F25EDAA8FBA5BA3796A761F41E4BF2F7D2CE708F99F
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/02/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 22/02/2017 18:20 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


